UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS - ESTÁGIOS NÃO-OBRIGATÓRIOS
EDITAL N. 07/2013 – PROGRAD

REFERENTE AOS EDITAIS N. 03 E 04/2013 – PROGRAD

 O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA torna público
o gabarito da prova de seleção para estágios não-obrigatórios, realizada em 6 de fevereiro de 2013,
na Sala 218 do Prédio da Reitoria, às 14horas:

Prova modelo A – disponível em: www.ufsm.br/prograd/estagio2013/provaa.pdf
Prova modelo B – disponível em: www.ufsm.br/prograd/estagio2013/provab.pdf
Prova modelo C – disponível em: www.ufsm.br/prograd/estagio2013/provac.pdf
Prova modelo D – disponível em: www.ufsm.br/prograd/estagio2013/provad.pdf
Prova modelo E – disponível em: www.ufsm.br/prograd/estagio2013/provae.pdf
Prova modelo F – disponível em: www.ufsm.br/prograd/estagio2013/provaf.pdf

Os candidatos que desejarem interpor recurso à prova devem fazê-lo até o dia 13 de março
de 2013, por meio do formulário anexo a este edital, disponível também em
www.ufsm.br/prograd/estagio2013/recurso.doc , o qual deve ser entregue na sala 306 do prédio da
Reitoria, no horário de expediente do órgão, ou assinado, digitalizado e enviado para o endereço
eletrônico prograd@ufsm.br.

A divulgação dos selecionados e suplentes está prevista para ocorrer a partir da segunda
quinzena de março de 2013 no site www.ufsm.br/prograd, após a conferência das informações e
documentações apresentadas pelos candidatos, de acordo com os itens 1.2, 1.3, 3.1, 6.2 e 6.4 do
Edital N. 03/2013-PROGRAD.

Prof. Dr. Orlando Fonseca
Pró-Reitor de Graduação

http://www.ufsm.br/prograd/estagio2013/provaa.pdf
http://www.ufsm.br/prograd/estagio2013/provab.pdf
http://www.ufsm.br/prograd/estagio2013/provac.pdf
http://www.ufsm.br/prograd/estagio2013/provad.pdf
http://www.ufsm.br/prograd/estagio2013/provae.pdf
http://www.ufsm.br/prograd/estagio2013/provaf.pdf

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS - ESTÁGIOS NÃO-OBRIGATÓRIOS
REFERENTE AOS EDITAIS N. 03, 04 e 07/2013 – PROGRAD

ANEXO - FORMULÁRIO DE RECURSO

NOME DO CANDIDATO:  __________________________________

À ASSISTENTE PROGRAD
Solicita revisão da questão nº ______ do gabarito modelo (  )A  (  )B  (  )C  (  )D  (  )E  (  )F

Justificativa(s) do recurso:

SANTA MARIA, _____ DE MARÇO DE 2013.

____________________________________
ASSINATURA DO CANDIDATO